
 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

 

N. REP. 541045 del 04/11/2013 – DETERMINAZIONE N. 865/38 del 04/11/2013  Pag. 1/2 

  

 

Oggetto: Progetto “Accurata-mente”: prosecuzione servizi di sollievo in favore di persone con 

problemi di salute mentale e delle loro famiglie. Determinazioni economiche. 
 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE ATS 15 

 

Vista la Deliberazione n° 7 del 28.03.2013, con cui il Comitato dei Sindaci ha approvato il progetto di cui 

all’oggetto, relativo al periodo aprile 2013-marzo 2014; 

 

Tenuto conto che il cofinanziamento dei Comuni di questo ATS, di € 47.552,10 è già stato accertato ed 

impegnato con Determinazione n. 319/12 del 29.04.2013; 

 

Tenuto conto altresì che con la sopracitata Deliberazione del Comitato dei Sindaci si è provveduto ad 

approvare il progetto “Servizi di promozione dell’Auto mutuo aiuto”, integrativo del progetto di cui 

all’oggetto, della durata biennale 2013/2015, e per il quale è prevista una spesa complessiva di € 5.505,46 a 

totale finanziamento provinciale; 

 

Visto che il progetto “Servizi di promozione dell’Auto mutuo aiuto”: 

- è stato elaborato in collaborazione dell’Associazione AMA Macerata, la quale cofinanzierà il 

progetto in questione attraverso la messa a disposizione gratuita dei facilitatori per l’attivazione dei 

gruppi, 

- si prevede che i fondi a disposizione, in applicazione del principio costituzionale della sussidiarietà 

verticale, saranno utilizzati quale contributo di sostegno all’Associazione AMA di Macerata per 

l’attività di coordinamento delle diverse iniziative, per la elaborazione e diffusione del materiale 

promozionale, per la realizzazione di materiale informativo; 

 

Considerato che con mail del 29.08.2013 l’Amministrazione Provinciale ha informato in merito 

all’approvazione del progetto di cui all’oggetto, comunicando, altresì, l’assegnazione a questo ATS di € 

59.252,10 per il progetto “Accurata-mente” ed € 5.505,46 per il progetto “Servizi di promozione dell’Auto 

mutuo aiuto”; 

 

Preso atto che con Determinazione n. 718/35 del 25.09.2013 si è provveduto ad accertare il cofinanziamento 

provinciale di € 59.252,10 (Cap. 22027, Acc.to 327/13) ed impegnarlo per € 8.000,00 al Cap. 1615213, Imp. 

974/13 (per la proroga tecnica dei servizi di Coordinamento, Animazione ed Educatore del Centro di 

Sollievo) e per € 24.250,00 al Cap. 1615213, Imp. 975/13 (per l’aggiudicazione dei servizi di 

Coordinamento, Animazione ed Educatore del Centro di Sollievo) e che pertanto deve ancora essere 

impegnata la restante cifra di € 27.002,10 per le altre attività previste nel progetto; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 

Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Accertare al Cap. 25004, Az. 790, la cifra di € 5.505,46, quale finanziamento provinciale al progetto 

“Servizi di promozione dell’Auto mutuo aiuto”. 

 



 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

 

N. REP. 541045 del 04/11/2013 – DETERMINAZIONE N. 865/38 del 04/11/2013  Pag. 2/2 

  

2. Impegnare la cifra di € 5.505,46 al Cap. 1615213, Az. 2377. 

 

3. Assegnare la cifra di € 5.505,46 all’Associazione AMA di Macerata, quale contributo di sostegno per le 

attività descritte in narrativa, da erogare nella misura del 25% in seguito a comunicazione di inizio 

attività I anno, il 25% a conclusione della I annualità, il 25% ad avvio delle attività del II anno e il 25% 

a conclusione attività del II anno. 

 

4. Assumere l’impegno di € 27.002,10 al Cap. 1615213, Az. 2377 da destinare alle attività previste dal 

progetto “Accurata-mente” per l’anno 2013/2014. 

 

5. Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

Macerata, 04/11/2013 

r.p.  

A.S. Federica Meschini 

(firma all’originale) 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE ATS 15 

Dott.ssa Brunetta Formica 

(firma all’originale) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

 

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente di impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Impegno 

“Accurata-mente ” – 

cofinanziamento regionale 
€ 27.002,10 1615213 2377  1072/13 

Progetto AMA € 5.505,46 1615213 2377  
1073/13 

 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

Progetto AMA € 5.505,46 25004  790  368/13 

 

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009 convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Macerata, 07/11/13 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


